
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

     MENDOZA, 09 ABR 2012 

 
 

VISTO: 
La necesidad de designar al Director General de Carrera de Ingeniería 

Industrial, de esta Facultad; 
 
CONSIDERANDO: 
Que es necesario designar  al frente de la carrera de Ingeniería Industrial a 

una persona comprometida con los valores morales, intelectuales y éticos 
necesarios para llevar a cabo dicha función. 

Que el Ing. Roger Enrique AMAYA es Profesor Titular Efectivo de la carrera 
de Ingeniería Industrial. 

Que el Ing. Roger Enrique AMAYA posee una visión clara de las 
características, fundamentos, particularidades, rasgos distintivos, cualidades  y 
esencia de la Ingeniería Industrial. 

Que el Ing. Roger Enrique AMAYA ha realizado el Master en Logística como 
complemento a su formación técnica orientada a la profundización de la visión 
sistémica propia de la Ingeniería Industrial. 

Que el Ing. Roger Enrique AMAYA comparte los principios de dirección 
participativa de gestión universitaria, habiendo manifestado su compromiso para 
colaborar en la Dirección General de Carrera de Ingeniería Industrial. 

 
En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar a partir del día 10 de abril de 2012, al Ing. Roger Enrique 
AMAYA (DNI  7.630.991 -  Legajo 27.516), en las funciones de Director General de 
la Carrera de Ingeniería Industrial de esta Casa de Estudios. 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones.- 
 
RESOLUCION Nº 115 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO  

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


